
 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Al Sito Web della Scuola  
Al personale docente dell’Istituto 

Agli atti 
All’Albo on-line 

 
 
 
 

Oggetto: Graduatoria provvisorio-definitiva delle candidature relative al progetto ‘Più scuola, più futuro’ 
nell’ambito dell’AVVISO PUBBLICO prot. 59369 del 19.04.24 «Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025» Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+). 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 
Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di 
apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 
CUP: F94D24000540007 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 45 comma 1 lettera f) del DI 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, prevede che le Istituzioni Scolastiche, per il 
raggiungimento dei propri fini istituzionali possano stipulare convenzioni e contratti nelle forme 
previste dalle relative disposizioni di legge; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO prot. 59369 del 19.04.24 «Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 





 

2 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025» Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

VISTO La Nota MIM Prot. 56244 del 11.04.24 avente ad oggetto il Piano Estate 2023/24 e 2024/25; 
VISTO L’importo di euro 80.000 attribuito all’I.C. Parma Centro come massimo ammissibile; 
VISTO Il progetto «Più scuola, più futuro» presentato dall’I.C. Parma Centro, per un importo di 

79.944,00 euro; 
VISTO la delibera n°41 del Consiglio di Istituto del 06.05.24 di approvazione delle finalità AVVISO 

PUBBLICO prot. 59369 del 19.04.24 «Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025» Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)», Prot. 5217 del 15.05.25; 

VISTA la delibera Consiglio di istituto del 15.12.23 n° 23 di approvazione del Programma Annuale 2024; 
VISTO la delibera n° 46 del Consiglio di Istituto del 06.05.24 di variazione al Programma annuale. Prima 

collocazione nel piano annuale delle cifre relative ai fondi dell’avviso 59369.e dei progetti 8470 
e 84780; 

VISTO la delibera n° 47 del Consiglio di Istituto del 06.05.24 di approvazione del progetto formativo 
da inserire nel PTOF, relativo all’attuazione degli avvisi del PN Scuola e Competenze (prot. 5217 
del 15.05.24); 

VISTO la delibera n°30 del Coll. Docenti del 16.05.24 di approvazione delle finalità Avviso prot. 59369 
del 19.04.24 «Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025» Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)» e del relativo progetto dell’istituto «Più scuola, più 
futuro» e conferma dei criteri di selezione approvati. (prot. 5283 del 17.05.24); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 13 del 08/01/2023 di approvazione, e la delibera 25 del 
15.01.24 di aggiornamento del PTOF d’istituto per il triennio 2023/2025; 

VISTA la delibera n°33 del Collegio Docenti del 16.05.24 di approvazione del progetto formativo 
integrativo da inserire nel PTOF, relativo all’attuazione degli avvisi del PN Scuola e 
Competenze. (prot. 5285 del 17.05.24); 

VISTO Il progetto dell’istituto «Più scuola, più futuro» e conferma dei criteri di selezione approvati. 
(prot. 5283 del 17.05.24), presentato con candidatura 137 prot. 69138 del 17.05.24 

VISTO l’Avviso di selezione 5490 del 21.05.24; 
VISTO Il decreto con l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento AOOGABMI 21 del 07.06.24 con i 

progetti ammessi e il relativo allegato. 
VISTO prot. 7058 del 11.06.24 di nomina commissione per procedura selezione 5490 dell’11.06.24 
VISTO Prot. 7070 del 11.06.24 con Verbale della Commissione per procedura selezione 5490 

dell’11.06.24 
 

 
 

DELIBERA 
 

 
La seguente graduatoria suddivisa per i ruoli di seguito riportati, distinti in candidati INTERNI ed ESTERNI. 
 
 



 

3 

INT. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE 

Figura A  
1 CASSINARI LUCIA 20 6 43 69 

2 MASELLA DOMENICA 4   25 29 

 
 

INT. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE Preferenza corsi 

Figura B  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 CASSINARI LUCIA 20 6 51 77 X X X X      

2 SETTIMINI SABRINA 20 9 40 69 X X        

3 BIAVARDI MICHELA 14 4 37 55        X  

4 DE GIULI ROBERTA 16 5 32 53,2   X X      

5 BONFRATE COSIMA 18 4 31 53       X X X 

6 COLLA MADDALENA 20 4 24 48 X X X X X X    

7 MARULLO ALICE 18 4 11 37 X X X X X X    

8 BARBIERI FRANCESCA 16 6 9,5 31,5 X X X X X X    

9 DESIDERIO ANTONIETTA 6 4 21 31 X X X X X X    

10 MASELLA DOMENICA 4   21 25 X X X X      

EST. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE Preferenza corsi 

11 POZZATI MONICA 18 4 17 39        X X 

12 BENOLDI FRANCESCA 20  18 38     X X    

 
 

INT. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE Preferenza corsi 

Figura C  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 CASSINARI LUCIA 20 6 51 77 X X X X      

2 SETTIMINI SABRINA 20 9 40 69 X X        

3 BIAVARDI MICHELA 14 4 37 55        X  

4 DE GIULI ROBERTA 16 5 32 53,2   X X      

5 BONFRATE COSIMA 18 4 31 53       X X X 

6 COLLA MADDALENA 20 4 24 48 X X X X X X    

7 MARULLO ALICE 18 4 11 37 X X X X X X    

8 BARBIERI FRANCESCA 16 6 9,5 31,5 X X X X X X    

9 DESIDERIO ANTONIETTA 6 4 21 31 X X X X X X    

10 MASELLA DOMENICA 4   21 25 X X X X      

EST. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE Preferenza corsi 

11 POZZATI MONICA 18 4 17 39        X X 

 
 

INT. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE Preferenza corsi 

Figura D  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 COLLA MADDALENA 20 4 24 48 X X X X X X    

2 CANTONI FRANCA 18  23 41 X X X X X X X  X 

3 MARULLO ALICE 18 4 11 37 X X X X X X    

4 DESIDERIO ANTONIETTA 6 4 21 31 X X X X X X    

5 MASELLA DOMENICA 4   21 25 X X X X      

EST. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE Preferenza corsi 

6 POZZATI MONICA 18 4 17 39        X X 

 



 

4 

INT. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE 

Figura E  
1 TALLARICO MARIA TERESA 6 4 62 72 

2 SCHELLA ROSINA 8 4 44  56 

 

  
nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE 

Figura F  
 NESSUNA CANDIDATURA     

 
 

INT. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE 

Figura G  
1 MARULLO ALICE 18 4 4 26 

2 DESIDERIO ANTONIETTA 6 4 4 14 

EST. nominativo Istruzione Specializzazioni Esperienze Professionali TOTALE 

3 CABRINI ALDO 4 4 18 26 

 
 

Avverso la presente graduatoria è possibile ricorso entro 5 gg. dalla pubblicazione, e quindi fino al 16.06.24 alle 
19.00. Trascorso tale termine senza osservazioni la stessa diventerà definitiva, e sarà ammesso ricorso al solo 
Giudice del Lavoro competente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Maurizio OLIVIERI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 


		2024-06-12T09:57:08+0200
	MAURIZIO OLIVIERI




